ista quidem deliniri, offendit contra dolore naturaliter et absque rationis admiciculo cerimus. Nostra ergo sponte dolorem fugimus, sicuti et Hercules ab tunica dum consumeretur, clamat

Frendens, lamentans : ingemiscent petrae
circum, Locorum montes, scopuli Euboeici.

(138) Voluptatis vero causa etiam artes nos amplecti, non propter se, sicuti medicinam propter sanitatem, ut ait et Diogenes in vicesimo Electorum, qui et eruditionem dicit esse oblectamentum ad otium fallendum. At vero Epicurus inseparabilem quoque dicit esse a voluptate virtutem solam, cetera vero separari, quippe mortalia. Agedum igitur nunc colophonem addamus, ut ita dixerim, et totius operis et vitae philosophi, ratae ipsius sententias adjacentes hisque omne hoc opus nostrum concludentes, fine illo utentes qui felicitatis ac beatitudinis initium sit. (139) [I.] Quod beatum atque immortale est, neque ipsum negotia habet neque alii exhibet, ut neque ira neque gratia contineatur: quippe hujusmodi omnia imbecilla sunt. In aliis vero ait deos ratione perspici, alias quidem numero subsistentes, alios vero secundum specie similitudinem ex perpetua similiūm simulacrorum affluentia qua in id ipsum perfecta sint humana specie. [II.] Mors nihil ad nos: quod enim dissolutum est, sensu caret; quod autem sensu caret, nihil ad nos.

[III.] Terminus magnitudinis voluptatum omnis quod dolet sublatio est. Ubicumque vero inest voluptas, quam diu ibi est, nihil est quod doleat aut afficiatur mortore aut utrumque simul. (140) [IV.] Non moratur perpetuo in carne quod dolet, sed summissus dolor minimum tempus durat; alter qui solum superat id quod delectat carnem, non multos dies contingit. At diurni morbi plus habent in carne quod oblectet quam quod doleat. [V.] Non potest jucunde vivi, nisi prudenter et honeste ac juste vivatur, neque prudenter et honeste ac juste, nisi jucunde. Quoto autem cuique non contigerit vivere prudenter et honeste ac juste, hic fieri non potest ut jucunde vivat. [VI.] Propterea fiduciam securitatemque ab hominibus, non secundum naturam principatus et regni pro bono habiti, ex quibus potuerit aliquis hoc sibi parare, (141) gloriosi atque conspicui quidam esse eupierunt, ita se, ut ab hominibus tuti essent, adepturos existimantes. Itaque si quidem tuta sit talium vita, naturae bonum receperunt; sin minus, non habent cuius rei gratia principio secundum naturae proprietatem appetierunt. [VII.] Nulla per se voluntas malum est, sed efficientia quarundam voluptatum multiplices ingerunt voluptatum perturbationes. (142) [VIII.] Si cumularetur voluptas omnis et tempore et per totam concretionem fieret aut maxime principales naturae partes, nequaquam a se invicem differrent voluptates. [IX.] Si ea quae sunt luxuriosis efficientia voluptatum metus animi solverent, qui de coelestibus et de morte et de doloribus sunt,